



**VALE S.A**  
Praia de Botafogo 186  
Botafogo  
RIO DE JANEIRO  
Tel: 5503-2400

22250-145  
RJ  
Fax:

**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRONICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAIDA  
Nº 000002749  
SERIE: 2  
FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO: 3320 0533 5925 1000 0154 5500 2000 0027 4916 1741 2755  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Setfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Remessa em bonificação, doação ou brinde

CFOP  
5910

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333200061004111 08.05.2020 17:29:53

Nº PEDIDO  
4254322

INSCRIÇÃO ESTADUAL 80495072 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTIT. TRIBUT. 33.592.510/0001-54 CNPJ 123997 CÓDIGO CLIENTE DOAC PANDEMIA COVID19 Nº PEDIDO 4254322

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
MUNICIPIO DE MANGARATIBA CNPJ / CPF 29.138.310/0021-00 DATA DA EMISSÃO 08.05.2020

ENDERECO  
NILO PECANHA 85 BAIRRO / DISTRITO CENTRO CEP 23860-000 DATA DA ENTRADA / SAIDA 08.05.2020

MUNICIPIO MANGARATIBA FONE / FAX (21) 3789-3037 UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA DA SAIDA 17:29:13

FATURA / DUPLICATA Nº 0096331662 VENCIMENTO 08.05.2020 VALOR 840.990,00 NÚMERO 840.990,00 VENCIMENTO

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 840.990,00

VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 840.990,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
TRANSPORTES DELLA VOLPE S A FRETE POR CONTA DEMIENTE MUNICIPIO SÃO PAULO PLACA DO VEICULO UF SP CNPJ / CPF 61.139.432/0001-72

ENDERECO RUA LIDICE 22 MUNICIPIO SÃO PAULO MARCA VALE Nº 104338196110 INSCRIÇÃO ESTADUAL SP 104338196110 PESO BRUTO 1.048,000 KG PESO LÍQUIDO 1.048,000 KG

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS											ICMS	IPI
33007070	VESTUÁRIO MAT POSICÕES 56.02 OU 56.03	6210.10.00	041	5910	PC	13.400,0000	39.7000	531.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33001081	LUVAS, MITENES E SEMELHANTES, OUTRAS	4015.19.00	041	5910	PC	71.000,0000	2.8700	203.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33001329	OUTROS ARTÉFATOS CONFECÇ DE FALSO TECIDO	6307.90.10	041	5910	PC	4.000,0000	26.3100	105.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	552798						

**DADOS ADICIONAIS**

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
DANTE Reimpreso  
Operação não mercantil, fora do campo de incidência do ICMS  
COFINS Outras Operações de Saída  
PIS Outras Operações de Saída  
\*Remessa em doação destinadas ao combate ao COVID-19 - Operação fora do campo de incidência do ICMS. Doação de 13.400 aventais, 71 400 luvas e 4.000 máscaras. As luvas, Aventais e máscaras serão retiradas no aeroporto (GRU- Aeroporto Internacional de Guarulhos e id para o ArmaZenda DeltaVolve em Guarulhos, de onde será para os hospitais(destinatário), VOLUMES TRANSPORTADOS: 140 CAIXAS DE PAPELÃO #"

**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DA VALE S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  
N.F.-e Nº 000002749 SÉRIE 002  
DATA DE RECEBIMENTO



**VALE S.A**  
Praia de Botafogo 186  
Botafogo  
RIO DE JANEIRO  
Tel: 5503-2400

22250-145  
RJ  
Fax:

**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRONICA  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAIDA  
Nº 000002749  
SERIE: 2  
FOLHA: 2/2



CHAVE DE ACESSO: 3320 0533 5925 1000 0154 5500 2000 0027 4916 1741 2755

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Setfaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Remessa em bonificação, doação ou brinde

CFOP  
5910

Nº DO PROTOCOLO  
333200061004111

INSCRIÇÃO ESTADUAL 80495072	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTIT. TRIBUT.	CNPJ 33.592.510/0001-54	CODIGO CLIENTE 123997	pedido do cliente DOAC PANDEMIA COVID19	Nº PEDIDO 4254322
--------------------------------	--	----------------------------	--------------------------	--	----------------------

DA DOS PRODUTOS /SERVICOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVICOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
											ICMS	IPI	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Ordem de Venda: DOAC PANDEMIA COVID19